
OBEC ROBLÍN

Zastupitelstvo obce Roblín

Obec ně záv azná vyh láška

obce Roblín

é.112015,

o stanovení systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce

Roblín

Zastupitelstvo obce Roblín se na svém zasedání dne 11.3.2015 usnesenim č. U2l201slL -
3aal2l15 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
něktených dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), a v
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona é. 128l2OO0 Sb., o obcích (obecní
zřizení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou
vyhlášku:

čl. t
úvodní ustanovení

Tato obecné závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromažd'ování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce
Roblín, a to v místní ěásti obce Roblín a v místní části obce KuchaříK, věetně nakládání se
stavebním odpadem1).

ěl. z
Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:

a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Nápojové kartony,
f) Kovy,
g) Nebezpečné odpady,
h) Objemný odpad,
i) Směsný komunální odpad,

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h),

čl. e
Shromaždbvání tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromaždbván do zvláštních sběrných nádob.

1) VynlaSr" Ministerstva životního prostředí č. 381/2OO1 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



2)

3)

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanoviŠtích: V místní Části Roblín v ul,

Ýonoklaská a v místní části kuchařík u trafostanice,

zvláštní sběrné nádoby jsou tvarově a barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Papír, sběrná nádoba modré barvy,
bi Plásty, PET lahve, sběrná nádoba žluté barvy,

c) Sklo, sběrná nádoba zelené barvy,
ái Ňápojové kartony do plastových.|ytlů u stanoviště sběrných nádob na plasty,

;i eio'ioói"xe oop"iv .štriňnelb pijúoou budou shromažd,ovány do označených' 
velkoóbjemových kontejnerů,

f) Kovy budou .niár"zá,óuany'" sváieny spoleěně s objemným odpadem za podmínek
' 

uveóených v čl. 5 odst. 2 této vyhlášky,

Do zvláštních sběrných nádob jezakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro

které jsou urěeny.

5) kovy lze také odevzdávat, v době mezi svozy organizovanými obcí Roblín, v obci kuchař,

kde je sběrna surovin,

čl, +
Sběrasvoznebezpečnýchsložekkomunálníhoodpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2) je zajišťován minimálně dvakrát

roěně jejich oJfiianirn na předem vyhlášených přeclrodných §tanovištích přímo do

zvláštních socrňýcň náooo r tómutó suěiu ureeňých. lnformace o sběru jsou zveřejňovánY

na úřednícn oeéracň obecního úřadu, na webóvých stránkách obce Roblín a obecním

rozhlasem.

2) shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům

stanoveným v čl. 3 odst. 4.

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

1) objemný odpad je takový odpad, kteqý vzhleo.9, 119 svým rozměrům nemůže být umístěn-' 
Ooiněrňlich'nádób (např. koberce, matrace, nábytek),

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimá]ně dvakrát roČně jeho odebíráním na

předem vyhlášených přechodnycň étanovištích přímo do zvláŠtních sběrných nádob

ktomuto ueeru-uřeény|n lnformáce o sběru jsou zveřejňovány. na úředních deskách

obecního úřadu, na we'boviYch stránkách obce Roblín a obecním rozhlasem,

3) Shromažd,ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl, 3 odst, 4,

čl. s
Shromažd'ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob. Pro ÚČelY této vYhláŠkY se

sběrnými nádobami rozumějí:

', Vyntášt " Ministerstva životniho prostředí č. 381/2oo1 Sb., kterou se stanovi Katalog odPadů, Seznam

nebezpečných odpadů á."in"rv odpadů 9"s|!rtů 
pro úěely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování

,Órňr"., r'vyuozÚ, dovozu a traniitu Ódpadů (Katalog odpadů)

4)

2



a)

b)
l

tYPizované sběrné nádoby - popelnice určené ke shromažd,ování směsného komunálního
odpadu,
odPadkové koŠe, které jsou umístěny na ve.řejných prostranstvích v obci, sloužící pro
odkládání drobného směsného komunálního oOpáO-u.

Stano_viŠtě sběrných 1ád9b je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěnY za Úěelem dalšího nakládání .s9 Šměsným komunálnim odpadem oprávněnou
osobou, StanoviŠtě sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro uř" uzivatelů,

čl. z
Nakládání se stavebním odpadem

9l]:!i,']_.dPadem se rozumístavební a demoliěníodpad, Stavebníodpad není odpadem
komunalnim.

Stavební odPad lze PouŽÍt, předat ěi odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

čl. g
Nak!ádání s komuná!ním odpadem

1) VŠechnY osobY jso.u Povinny odkládat komunální odpad na místech k tomu určených odedne touto obecně závaznou vyhláŠkou stanovéného, komunální odpad odděleněshromaŽdbvat, třídit a Předávat k využití a odstraňování v souladu se stanovenými
Podmínkami a Podle sYstému stanovenému obcí, pokud odpad ."rý n*vužtlí v soulaou sězákonem č, 18512001Sb, o odpadech v platném zhcni a oaišimi práúniri'pr"ápisy,

2) Do sběrných nádob je zakázáno ukládat;
_ horký popel
- tekutiny a zkapalněné odpady.

čt. g
závěreéná ustanovení

1) NabYtím ÚČinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obceč,112009, o stanovení systému sňromaždbváni sběru, prepravlr,-třlocní, vyuzivani áodstraňování komunálních odpadů a nakládání se staveoním oo'pioem na území obceRoblín.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2015,

2)

1)

2)

Vyvěšeno na úřednídesce obecního úřadu dne: . ..'l.'!.;.!,,,,Ir'|{

starosta

obecní r,iřad

éiww,Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ,.. .,,Q./..,.l,, Lol 5

,'-tďlÁ
, nri,Ó.i", vóáÉÓ/ý

místostarostá

3


